577. Ch 7, n. 87: *attenta iuventute dicti viri et senectute dicte mulieris.*

578. Ch 7, n. 88: *attenta iuventute dictarum partium.*

579. Ch 7, n. 89: *Comparentibus [DP] et [JC] dicentibus quod tres anni sunt elapsi ipsis existentibus etate puerili, fuerunt aliqua verba inter ipsos de matrimonio contrahendo licet nullam intentionem habuerant contrahendi, que verba in quantum sapierent vim sponsaliorum vel matrimonii remiserunt alter alteri, etc.* For the language, compare *Radulphi c Saussaye* (n. 69). For the other two cases, see *Stainville, Houx, Monete et [. . .]* (at n. 102); *Aqua et Champione* (at nn. 103–4).

580. Ch 7, n. 90: *propter adulterium hincinde commissum remiserunt alter alteri; quod factum emendaverunt, etc.*

581. Ch 7, n. 91: *dicebant non esse eis utile procedere ulterius ad solemnizationem matrimonii, attento quod dicta [JM] peccaverat in legem sponsaliorum cum [JL] et aliis, etc. . . . Mulier commorans in vico [etc.] . . . emendavit factum.*

582. Ch 7, n. 92: *attento etiam quod idem vir medio iuramento asseruit quod ipse carnaliter cognoverat [JB] amictam dicte filie et quod dicta [JB] super hoc evocata ut posset sciri veritatem facti non compaurit, etc.*

583. Ch 7, n. 93: *et quia nolebant ulterius procedere nec eis videbatur utile, etc.*

584. Ch 7, n. 94: *certis de causis ipsos moventibus.*

585. Ch 7, n. 95: *Dionisii et Lorenaise* (7.i.85), col. 25/3 (*attento quod iuraverunt rem fore integram inter eos*); *Soupparde c Pasquier* (8.v.85), col. 114/1 (*re integra inter eos existente quoad carnalem copulam prout mediis iuramentis deposuerunt*); *Notin et Gargache* (28.viii.85), col. 181/5 (*attento quod iuraverunt rem esse integram*); *Tousé et Tranessy* (5.iv.86), col. 288/1 (*attento quod iuraverunt rem esse integram quoad carnalem copulam*); *Bosco et Merciere* (16.vii.86), col. 337/6 (*re integra inter eos existente quoad carnalem copulam, prout medio iuramento deposuerunt*); *Canesson et Olone* (22.xi.86), col. 394/3 (*attento quod iuraverunt rem fore integram quoad carnalem copulam*). The formulae illustrate well Villemaden's (or the official's) way of varying the entries. They all mean the same thing and probably reflect the same ceremony, but no two of them are quite alike. For the eighth case, see n. 96.

586. Ch 7, n. 96: *quia dicte partes iuraverunt quod, post dictas promissiones et sponsalia per verba de futuro per dictam [J] actorem proposita, non habuerunt carnalem copulam, licet antea habuerant, et aliis [causis] etc.* This last phrase suggests that the official was taking the absence of *copula* as a *causa* for granting the dispensation.

587. Ch 7, n. 98: *attento quod res est integra quoad carnalem copulam et quod invite nupcie difficiles habent exitus, et ne detrius inde contingat, etc., admisimus, etc.*

588. Ch 7, n. 100: *Hodie [RO] dicit iudicialiter quod licet [GG] alias promiserat eidem [RO] quod daret sibi dictam filiam in sponsam, dicta filia absente, non intendit dictam filiam nec prosequi de promissione huiusmodi nec ipsam probare posset ut dicit; quam promissionem etiam dictus pater negavit coram nobis et iuravit se non promisisse, etc.; ii s.* The awkward negatives in this sentence are a little more understandable if we think French: *il n'a l'intention ni de poursuivre la dite fille de cette promesse ni de la prouver*, but after that we need to fill out a very elliptical phrase: – *vraiment qu'il ne peut pas la prouver*.

589. Ch 7, n. 101: *[JB] proposuit quod [SV] promiserat eidem actori dictam filiam in sponsam et uxorem et quod dicta filia hoc ratum habuit; que quedem [read quidem] filia dixit et asseruit quod dictam promissionem nunquam [?ratam] habuit, ymo respondit dicto patri suo quod nolebat ipsum habere etc., et quia idem actor noluit ulterius probare fuit dicta rea absoluta ab impetitione actoris.*

590. Ch 7, n. 102: *Comparentes Ysabellis de Stainville, Johannes du Houx, Gullilmus Monete et [. . .] qui alias sponsalia contraxerant se hincinde quittaverunt, quam [quittanciam] admisimus attenda iuventute, etc.; Jo. viii d.*

591. Ch 7, n. 103: *Comparentibus [BA] et [PC] asserentibus se invicem aliqua verba habuisse sapientia vim sponsaliorum per verba de futuro licet non fuerat tunc nec sit eorum intentionis ad invicem contrahere, etc.*

592. Ch 7, n. 104: *attenta iuventute dictarum partium et quia iuraverunt rem esse integram quoad carnalem copulam etc., quittanciam et remissionem in patientia tolleravimus, etc.*

593. Ch 7, n. 105: col. 225/2: *asserentes hincinde quod multi murmurabunt ipsas partes habuisse promissiones matrimoniales adinvicem, quas tamen minime habuerunt ipse partes, ut dicebant, et si quas habuerant inter se vel amicos suos remittebant alter alteri, etc.* The incomplete entry in *Cervi et Mote* (7.xii.85), col. 233/1: *Hodie [RC] et [KM] promissiones matrimoniales quas amici sui habuerunt per verba [. . .]*, may have been leading to an assertion that the relatives made these promises but not the couple.

594. Ch 7, n. 106: See also *Aumosne c Charretiere* (n. 121), where an allegation of prior unremitted *sponsalia* provides, it would seem, a total defense to an action based on the current ones.